



رهبر جمعیت دینی جمعه: منافع ما و مساله قره باغ ایجاب می کند باکو موضع خلی سنجیده و شفاف و فعال در حمایت از قدس و فلسطین اتخاذ کند

حاج ایلقار ابراهیم اوغلو، رهبر «جمعیت دینی جمعه» جمهوری آذربایجان خواهان اتخاذ موضع شفاف و فعال باکو در حمایت از مردم مسلمان فلسطین و قدس شریف شد.

به گزارش آران نیوز رهبر «جمعیت دینی جمعه» جمهوری آذربایجان در برنامه زنده تلویزیونی روزنامه «ینی مساوات» که بعد از ظهر پنجشنبه از طریق صفحه این روزنامه در فیسبوک پخش شد، گفت: «جمهوری آذربایجان در مساله قره باغ، حمایت قاطع و گسترده ای از جهان اسلام دریافت می کند و باید متناسب با آن، جمهوری آذربایجان نیز در مساله قدس و فلسطین موضع شفاف و فعالی داشته باشد.»

حاج ایلقار ابراهیم اوغلو گفت: «اگر باکو موضع خود را در سیاست خارجی با ترکیه و اروپا هماهنگ می کند، در این مورد نیز در قبال قتل عام مردم فلسطین در غزه و مساله قدس نیز هماهنگ کند. ما نمی گوئیم تمامی آنچه را که اردوغان، رییس جمهوری ترکیه بیان می کند، مقامات باکو نیز بازگو کنند. اما، اگر در سیاست خارجی خود را با ترکیه هماهنگ می کنند، مواضع شان را درباره قدس و فلسطین نیز با ترکیه هماهنگ کنند. اگر با اروپا هماهنگ می شوند، اکنون اروپایی ها هم درباره قدس و کشتار مردم غزه موضع می گیرند و نظر خود را اعلام می کنند، پس در این باره هم با اروپا هماهنگ شوند.»

رهبر «جمعیت دینی جمعه» جمهوری آذربایجان با تاکید بر ضرورت همبستگی این کشور با جهان اسلام در مقابل حمایت هایی که از جهان اسلام در مساله قره باغ دریافت کرده است، گفت: «مثلا نظر و فتوای حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، یکی از علمای بزرگ جهان اسلام این است که قره باغ سرزمین اسلامی و هرکس برای آزاد سازی آن کشته شود، شهید است. جمهوری آذربایجان باید در مقابل چنین حمایتی، با جهان اسلام همبستگی داشته باشد.»

حاج ایلقار ابراهیم اوغلو با تقدیر از موضع شفاف و قاطعانه ایران و ترکیه در قبال مساله قدس و محکومیت قتل عام مردم غزه به دست نظامیان صهیونیست، افزود: «خیلی تعجب کردم که به موازات این هنگامه ای که جریان داشت، در خبرها دیدم که یکی از مقامات (جمهوری آذربایجان) در آنجا (فلسطین اشغالی) در سفر بود. دستکم در زمانی که این قتل عام ها جریان داشت، نباید یک مقام جمهوری آذربایجان در فلسطین اشغالی باشد. به لحاظ نظری، جمهوری آذربایجان همواره در کنار قدس و فلسطین بوده است. اما در چنین شرایطی باید فعالانه و بطور شفاف در کنار ملت فلسطین باشد.»

حاج ایلقار ابراهیم اوغلو درباره طرح برگزاری مسابقه مبتدل مستهجن «یوروویژن 2019» در قدس نیز گفت: «گذر زمان این مساله را روشن خواهد کرد. اکنون درباره قتل عام در غزه، از میان خود یهودیان افرادی بلند شده و تاکید کرده اند که باید این قتل عام ها متوقف شود. مشکل اسلام با یهودیان نیست، بلکه اسلام با فاشیسم صهیونیستی مشکل دارد. درباره این موضوع (برگزاری یوروویژن در قدس) نیز شاید این مساله با (شکستن) قداست قدس در ارتباط باشد. بعضا برای عادی کردن یک موضوع قبیح، از شیوه های خاصی استفاده می شود. مثلا ابتدا ارتکاب یک حرکت قبیح موجب اعتراض می شود. بعد، آن عمل را آن قدر تکرار می کنند که با سکوت برگزار می شود و نهایتا هم با رضایت گفته می شود که این هم حق طرفداران آن (موضوع قبیح) است. می خواهند مقدس بودن قدس را با چنین اقداماتی بشکنند.»

حاج ایلقار ابراهیم اوغلو افزود: «مردم هیچ گاه ریشه ها را فراموش نمی کنند. درود بر غزه ای ها و مردم فلسطین که این گونه از قدس حمایت کردند. این غلیان ملت فلسطین پس از گذشت چندین دهه از اشغال فلسطین نشان می دهد که ریشه ها هرگز فراموش نمی شوند. این نشان می دهد که ما مردم جمهوری آذربایجان نیز قره باغ را فراموش نخواهیم کرد و نسل های جدید تعصب خیلی بیشتری در این باره نسبت به نسل های قبلی دارند. موضع باکو در این باره، باید خیلی سنجیده باشد. اگر امروز در قدس سفارت دایر می کنند، فردا ممکن است در شوشا و خان کندي، مسایل پیچیده تری بروز کند و نمایندگی هایی در آنجا دایر شود. هم مسایل اعتقادی و هم منافع ما و مساله قره باغ ایجاب می کند که جمهوری آذربایجان باید موضع خیلی سنجیده و شفاف و فعال در حمایت از قدس و فلسطین اتخاذ کند.»

رهبر «جمعیت دینی جمعه» جمهوری آذربایجان درباره سکوت و رضایتمندی برخی دولت های عربی و بخصوص عربستان سعودی در قبال اقدامات آمریکا و رژیم صهیونیستی گفت: «ملت های عرب همگی ناراحت هستند. اما رفتار و موضع حاکمیت آنها مخالف خواست ملتشان است. بخصوص، حاکمیت سعودی حتی برای برخی از اقدامات ترامپ، از جمله خارج کردن آمریکا از توافق هسته ای (برجام) و مساله فلسطین حمایت آشکار می کند. این، نتیجه نوعی «منگول شدن ژئوپلیتیک» است. اقدامات خود سعودی در یمن مشابه جنایاتی است که در فلسطین ضد مردم مسلمان جریان دارد. هدفی که از تحولات منطقه دنبال می شود این است که تمامی کشورهای منطقه تحت سلطه صهیونیسم قرار بگیرند. اما، ملت ها زیر بار سلطه نمی روند و مقاومت می کنند.»

حاج ایلقار ابراهیم اوغلو در پاسخ به این سوال که «چرا در حالی که مکه به عنوان قبله مسلمانان در عربستان قرار دارد، حکومت سعودی در کنار آمریکا و اسرائیل قرار دارد؟»، گفت: «نماز و عبادات و طوافی که در آن به وضعیت قدس بی اعتنائی

شود، ظاهرپرستی است. با ظاهرسازی و ظاهرپرستی ، وظیفه اصلی مسلمان اجرا نمی شود. بدون رعایت فلسفه نماز و روزه، این ها به تعبیر مارکس، به افیون توده ها تبدیل می شوند. باید در کنار اعمال ظاهری ، تقوی داشت. تقوی یعنی آنچه را که خدا می پسندد، قبول داشته باشیم و درست کار باشیم. اگر کسی قرآن بخواند، اما به امور همسایه فقیرش اهتمام نداشته باشد، به هدف انسانی اسلام نخواهد رسید. اگر هدف فراموش شود، انسان بودن فراموش می شود. این موضوع مهم نیست که به لحاظ جغرافیایی کعبه در کجا قرار دارد. منطق اسلام این است که با مسلمان جغرافیایی بودن ، مساله تمام نمی شود. قرآن می گوید تفکر کن و تمیز باش و برای انسان بودن تلاش کن.»